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Profil  
Jonas er utdannet siviløkonom fra Norges Handelshøyskole med spesialisering i samfunnsøkonomi. Han 

har en bachelor i filosofi fra Universitetet i Bergen og har vært praktikant for Utenriksdepartementets 

WTO/EFTA delegasjon i Genève.  

I Vista Analyse har Jonas særlig arbeidet med skatt, digitalisering, energi, klima og miljø. Han har 

kvalitetssikret store offentlige investeringer, knyttet til digitalisering av politiet, utslipp fra jernbanen og 

nytt nasjonalt toppidrettssenter. For Finansdepartementet har han evaluert hvordan selskapsskatt 

påvirker investeringer, og gjennom forskningsprogrammet Concept vurdert levetider for IKT-prosjekter.  

Jonas har også gjennomført en rekke samfunnsøkonomiske analyser, blant annet av arbeidsgiveravgift, 

klimabistand, finansiell krafthandel, mineralvirksomhet på havbunnen, CO2-lagring på norsk sokkel og 

NOx-avgift. Gjennom dette har han opparbeidet solid erfaring med samfunnsøkonomiske analyser og 

formidling av komplekse problemstillinger. 
 

Utdannelse  
2025 - 
pågående 

Master i filosofi, Universitetet i Oslo (UIO)                                                                          
Spesialisering: etikk | Masteroppgave: Verdsetting av dyreliv 

2021 - 2022  Master i samfunnsøkonomi, Norges Handelshøyskole (NHH)                                           
Spesialisering: skatt, velferd, risiko og bærekraft | Masteroppgave: arveavgift og ulikhet 

2019 - 2021 Bachelor i filosofi, Universitetet i Bergen (UIB)   
Spesialisering: politisk filosofi og miljøetikk | Bacheloroppgave: Wittgenstein og Platon 

2016 - 2019  Bachelor i økonomi og administrasjon, Norges Handelshøyskole (NHH) 

2018  Utvekslingsopphold, Université du Québec à Montréal (UQAM) 

Sommerskole politisk økonomi, University of California Berkeley (UC Berkeley) 

Arbeidserfaring  
2023 -  Vista Analyse, Konsulent 

2020 Utenriksdepartementet WTO/EFTA-delegasjonen Genève, Praktikant 
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Prosjekterfaring 
2026 

pågående 

 

Evaluering (kvalitetssikring KS2) - Helhetlig digitalisering av politiet 

Justisdepartementet og Finansdepartementet 

Vista Analyse kvalitetssikrer (KS2) forprosjektet for programmet Helhetlig digitalisering 
av politiet i samarbeid med Metier. 

Politidirektoratet har gjennomført et forprosjekt for trinn 1 av ekstern kvalitetssikrers 
(KS1) anbefalte konsept «K3.5 Kriminalitetsbekjempelse og politiberedskap».  

Trinn 1 prioriterer tiltak innen kriminalitetsbekjempelse, politiberedskap og etablering 
av en sikker digital grunnmur, samt styrking av digital modenhet og styring. Tiltakene 
adresserer områder med størst behov og risiko, og legger samtidig grunnlaget for videre 
digitalisering i senere trinn. 

Forprosjektet konkluderer med at trinn 1 er samfunnsøkonomisk lønnsomt og i tråd 
med anbefalingene i KS1. 

2025 - 2026 

 

Evaluering (kvalitetssikring KS2) – Nytt nasjonalt toppidrettssenter 

Kultur- og likestillingsdepartementet og Finansdepartementet 

Vista Analyse har i samarbeid med Metier kvalitetssikret (KS2) NIFs søknad til Kultur- og 
likestillingsdepartementet om bevilgning til en nytt nasjonalt toppidrettssenter for 
Olympiatoppen på Sognsvann.  

Vi har gjennomført en fullstendig samfunnsøkonomisk analyse for nullalternativet og 
tiltaksalternativet. Ettersom analysen hadde få prissatte nyttevirkninger benyttet vi 
dekningsanalyser («break-even analysis»), som beskriver hvor stor den ikke-prissatte 
nytten må være for at et tiltak skal være samfunnsøkonomisk lønnsomt.  

Kunnskapsgrunnlaget for analysen ble basert på dokumentgjennomgang, litteratur-
studie og intervjuer med sentrale aktører. Dokumentanalysen omfattet relevante 
styringsdokumenter, utredninger, rapporter og annen dokumentasjon knyttet til 
tiltaket. Litteraturstudien ble brukt til å underbygge de ikke-prissatte virkningene, og 
bygger på forskning og faglitteratur 

2025 Kostnadseffektivitetsanalyse – Arealeffektivisering hos universiteter og høyskoler 

Kunnskapsdepartementet  

På oppdrag for Kunnskapsdepartementet gjennomfører vi en kartlegging av 
universitets- og høyskolesektorens planer og ambisjoner for arealeffektivisering. 
Informasjonen blir innhentet gjennom en kombinasjon av dokumentgjennomgang og 
dialog med institusjonene. Vi benytter en strukturert informasjonsmodell som gjør det 
mulig å systematisere data på tvers av institusjoner og sammenligne funn. Modellen 
videreutvikles i en pilotfase og omfatter både kvantitative og kvalitative data. 

Universiteter og høyskoler planlegger tiltak som fremmer bedre og mer hensiktsmessig 
bruk av eksisterende arealer, kan institusjonene oppnå både økonomiske besparelser og 
andre gevinster, som økt funksjonalitet.  

2025 

 

Kostnadseffektivitetsanalyse - Ekstern revisjon av kostnadseffektivitet i Elhub 

Reguleringsmyndigheten for energi (RME) 

Vista Analyse har på oppdrag fra Reguleringsmyndigheten for energi (RME) vurdert 
kostnadseffektiviteten i Elhubs drift og utvikling.  

Det følger av avregningskonsesjonen at det skal gjennomføres en slik revisjon før slutten 
av hver reguleringsperiode for å vurdere kostnadseffektivitet i Elhub. Resultatet fra 
revisjonen er med på å danne grunnlag for fastsettelsen av rammer for regulert inntekt 
og gebyrnivået for den kommende reguleringsperioden. 
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Vi har vurdert om drift og utvikling er kostnadseffektivt i forhold til oppgavene Elhub er 
pålagt å utføre, og om valgt organisering og teknisk arkitektur legger til rette for 
kostnadseffektiv drift i fremtiden.  

Vår vurdering er at kostnadseffektiviteten i Elhub overordnet sett er god, selv om 
driftskostnadene ekskludert avskrivninger har vært noe høyere enn i langtidsprognosen. 
Forholdene ligger også til rette for kostnadseffektiv drift fremover, men under den 
viktige forutsetningen om at Elhub lykkes med å gjennomføre sin egen 
moderniseringsstrategi. 

2025 Evaluering (forskning) - Levetid i IKT-prosjekter 

Forskningsprogrammet Concept 

Vista Analyse har fått i oppdrag fra Concept å evaluere realistiske levetider for 
investeringsprosjekter innenfor IKT (digitalisering- og infrastruktur-prosjekter). 

Forskningsprogrammet Concept skal utvikle kunnskap som sikrer bedre konseptvalg, 
ressursutnytting og effekt av store statlige investeringer. Programmet er finansiert av 
Finansdepartementet og forankret ved forskningsmiljøet på NTNU. 

I dette forskningsprosjektet studerer vi hvordan IKT-prosjekters, livsløp, levetider og 
overlevelsessannsynligheter påvirkes av vedlikehold og omorganisering. Vi undersøker 
hvordan IKT-levetid endrer seg over tid og skiller seg fra levetiden til annen realkapital.  

Basert på vår empiriske analyse vil vi komme med faglige vurderinger og råd med tanke 
på videre praksiser i samfunnsøkonomiske analyser. Våre funn vil gi en pekepinn på 
hvilke levetider som bør antas for IKT-prosjekter i ulike konsekvensutredninger. 

2025 Evaluering (kvalitetssikring KS1) - Helhetlig digitalisering av politiet 

Justisdepartementet og Finansdepartementet 

Vista Analyse i samarbeid med Metier kvalitetssikrer konseptvalgutredning (KVU) En 
samlet, helhetlig digitalisering av politiet. Utredningen er gjennomført som et prosjekt i 
politiet, med faglig støtte fra konsulenter fra Sopra Steria og Holte Consulting. 

KVU-en peker på at politiets evne til effektiv forebygging og bekjempelse av kriminalitet, 
samt sikkerhet er i dag begrenset av mangelfull digital støtte. Videre, at politiet har blitt 
hengende etter i den digitale utviklingen, at sikkerhet i systemer og tjenester er 
mangelfull, og etterlevelsen av lover for informasjonsbehandling er utilstrekkelig.  

Formålet med utredningen er å anbefale hvordan politiet bør digitaliseres samlet og 
helhetlig for at politiet skal kunne løse sitt samfunnsoppdrag. 

2024 - 2025 

 

Samfunnsøkonomisk analyse - Klimafinansiering til utviklingsland 

Redd Barna 

Vista Analyse har på oppdrag fra Redd Barna systematisert samfunnsøkonomiske 
argumenter om klimabistand til utviklingsland. 

Vi ser blant annet på økonomiske argumenter som finnes for å gjøre et årlig uttak på 
0,25% fra Oljefondet til klimafinansiering og hvilke positive effekter dette vil ha for 
menneskeliv. En sentral del av arbeidet har vært å gjennomgå relevant forskning og 
hovedlinjene i de samfunnsøkonomiske betraktningene som allerede foreligger. 

I tillegg har vi utført beregninger av hvordan økt bruk av midler på klimafinansering kan 
bidra gjennom hhv. utslippsreduksjoner og klimatilpasning. Vårt arbeid vil inngå i 
nettsiden til Redd Barna og kampanjen «verdens minste kakestykke». 

2024  Evaluering (forskning) – Hvordan reduksjonen i selskapsskatten påvirket investeringer 

Finansdepartementet 

Vista Analyse og NFS (senter for skatteøkonomi ved UIO), har på oppdrag fra 
Finansdepartementet evaluert hvordan reduksjonen i selskapsskattesatsen påvirket 
investeringer i Norge 
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Vi gjennomførte økonometriske analyser på nasjonalt og nordisk datasett. Ettersom alle 
norske selskaper fikk lavere selskapsskatt samtidig og alle nordiske land senket skattene 
på omtrent samme tid, er det vanskelig å finne gode data.  

Verken med det norske eller nordiske datasettet finner vi signifikant effekt på 
investeringene. Det kan være en effekt, bare at ikke vi har funnet den. Våre analyser 
tyder på likevel på en noe svakere effekt av selskapsskatt på investeringer enn man 
tidligere har lagt til grunn. 

2024 Samfunnsøkonomisk analyse - Samfunnsnytten av finansiell krafthandel  
Statkraft 

Statkraft har bedt Vista Analyse utrede hvilke samfunnsmessige fordeler og ulemper 
finansiell handel med kraft medfører.  

Vi ser ikke på Statkrafts marginale bidrag til finansiell krafthandel, men på 
krafttradingsektoren i sin helhet. Vi peker på de grunnleggende mekanismene som i 
henhold til økonomisk teori skaper samfunnsnytten. Finansiell krafthandel danner 
fremtidspriser og tilbyr prissikring (forsikring mot prisendring).  

Fremtidsprisene forteller hva strøm er verdt fremover og hva det koster å produsere 
den, som bidrar til å effektivisere økonomien gjennom riktigere investeringer i 
produksjon, industri og annet forbruk. Fremtidsprisene er også verdifulle i styringen av 
vannmagasinene og for alle som gjør bruk av kraftprisprognoser. Mens muligheter for 
prissikring gjør det lettere for produsenter og forbrukere å håndtere risiko 

2024 Samfunnsøkonomisk analyse - Ekstraordinær arbeidsgiveravgift for høye inntekter 
Næringslivets Hovedorganisasjon 

På oppdrag fra NHO har vi vurdert virkningene av den ekstra arbeidsgiveravgiften på 
høye inntekter som ble innført i 2023 og videreført i 2024. Selv om den har blitt fjernet, 
er det fare for at innføringen, uten forvarsel og utredning, har fått varige virkninger. 

Vi undersøkte hvordan forskjellige næringer rammes ut fra ulike bedriftsdatabaser og 
ser dette opp mot økonomisk teori, empirisk forskning og norsk skattepolitikk. Vi 
gjennomførte en generell likevektsanalyse ved hjelp av vår modell NOREG 2.  

Den ekstra arbeidsgiveravgiften rammet i stor grad næringer som bruker arbeidskraft 
med høy kompetanse. Dette kunne føre til at lønnsomme prosjekter ble ulønnsomme 
og at arbeidskraft i for stor grad erstattes med teknologi, samt en uønsket vridning til 
arbeidskraft med lavere kompetanse. Vår modellbaserte analyse bekrefter disse 
resonnementene og peker også på offentlig sektors unntak fra avgiften som et problem.  

2024 Næringsanalyse - Konsekvenser av økt NOx-avgift som alternativ til fornyet miljøavtale 
Næringslivets Nox-fond 

Vista Analyse har vurdert konsekvensene ved at de næringene som i dag er tilsluttet 
Nox-fondet, og dermed har fritak for Nox-avgiften, ilegges avgift av ulik størrelse som et 
alternativt virkemiddel for å redusere utslippene.  

Vi brukte NOX-fondets egne utslippsdata per innmeldte fartøy, regnskapstall for 
samtlige norske selskaper og Fiskeridirektoratets lønnsomhetsundersøkelser. Vi 
estimerte lønnsomhet innenfor næringene ved å koble sammen utslippstallene til hvert 
enkelt fartøy (objekt) med regnskapstall for det tilhørende selskapet.  

Våre beregninger av en NOx-avgift opp mot 65 kr/kg NOx som alternativ til innbetaling 
til NOx-fondet viser at flertallet av selskapene i NOx-fondet ville ha tålt en slik avgift i 
2021 og 2022. 

2024 Næringsanalyse - Apotekenes økonomiske utvikling 
Apotekforeningen 
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På vegne av Apotekforeningen har vi undersøkt de sentrale driverne bak apotekenes 
økonomiske utvikling. Vi ser på hvordan konkurransen fungerer i dette markedet og 
forventet fremtidig lønnsomhetsutvikling og apotekstruktur.  

Gitt myndighetenes indirekte styring av et markedsbasert apotektilbud for 
befolkningen, er dokumentasjon og analyser av utviklingen viktig for dialogen med 
myndighetene om økonomiske rammebetingelser. 

Vi har samlet inn og bearbeidet store mengder data som så sammenstilles for 
oppdragsgiver så det gir informasjon om utviklingen i apotekøkonomien over tid.  

2023 - 2024 

 

Evaluering (kvalitetssikring KS1) - KVU Green 

Finansdepartementet 

Vista Analyse har i samarbeid med Metier kvalitetssikret konseptvalgutredning (KVU) 
om hvordan redusere utslipp av klimagasser fra jernbanen fra de ikke-elektrifiserte 
strekningene: Nordlandsbanen, Raumabanen, Rørosbanen og Solørbanen.  

Formålet med KVU-en var å finne kostnadseffektive muligheter til å redusere utslipp på 
disse strekningene. KVU-en kommer frem til at følgende fire konsepter for 
energibærere er aktuelle: elektrifisering, batterier, hydrogen og biodiesel. 

En sentral del av vårt prosjektarbeid har vært å beregne tiltakskostnad for disse 
alternativene for å kvalitetssikre KVU-en. I tillegg til nyttekostnadsanalysen undersøkte 
vi realopsjoner: verdien av å utsette beslutningen inntil det foreligger mer informasjon. 

Dette er særlig relevant, siden det forventes rask teknologiutvikling av enkelte av 
konseptene. Realopsjoner er ofte viktig å ha i bakhodet under arbeid med en rekke 
evalueringer av offentlige investeringsbehov og øvrige behov for samfunnet som helhet.  

2023 Samfunnsøkonomisk analyse - Lønnsomhet og markedssvikt CO2-lagring på norsk sokkel  

Oljedirektoratet 

Vista Analyse har sett på sentrale momenter i hvordan samfunnsøkonomisk lønnsomhet 
av CO2-lagring på norsk sokkel bør vurderes.  

Vi peker på lønnsomhetsvurderinger som kan ha betydning for hvordan man bør 
behandle slike investeringsprosjekter. Samt at karbonprisen er den viktigste 
enkeltstørrelsen for å vurdere samfunnsøkonomisk lønnsomhet av CO2-lagring på norsk 
sokkel.  

Vår anbefaling til Oljedirektoratet er å bruke karbonprisbanen til Finansdepartementet 
og markedsprisen (karbonskatt) for karbonutslipp bør være lik den 
samfunnsøkonomiske riktige prisen. Selv med riktig karbonskatt er det på grunn av 
koordineringsutfordringer ikke opplagt at et marked vil etableres. Vi finner også at selv i 
et etablert marked, vil ikke denne gi den samfunnsøkonomisk optimale løsningen. 

2023 Samfunnsøkonomisk analyse - Lønnsomhetsvurdering av havbunsmineralvirksomhet 

Oljedirektoratet 

Vista Analyse har undersøkt om det er spesielle forhold ved lønnsomhetsvurderinger av 
mineralvirksomhet på havbunnen. Dette har blitt gjort ut fra et vanlig rammeverk for 
samfunnsøkonomisk analyse og grunnleggende ressursøkonomi.  

Vi peker på tilfeller der det ikke er nødvendig å gjøre en full nåverdiberegning over hele 
tiltakets levetid. Men i mange tilfeller må nåverdi beregnes og veies opp mot kostnader 
ved naturinngrep. Samtidig kan det også være positive eksterne virkninger, knyttet til 
teknologiutvikling og læring. Uansett taler mye for å vurdere priser og kostnader på 
ulike tidspunkt, slik at produksjonen kan fordeles over tid og verdien blir størst mulig.  

Realopsjoner bør hensyntas i lønnsomhetsvurderingen, for eksempel gjennom et 
utsettelsesalternativ. Det vil ha verdi å utsette beslutningen dersom usikkerhet 
reduseres over tid, for eksempel knyttet til kostnadene ved naturinngrep. 

2023 Estimering og prosessbistand - Skolestruktur og elevplasser i bydel Ullern i Oslo  
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Husebyplatået AS (JM Bolig og Millarium) 

Vista Analyse bisto Husebyplatået AS med en faglig gjennomgang av skolebehovet i 
bydel Ullern i Oslo ut fra et skoleplanleggings-, byutviklings- og arealsikringsperspektiv. 
Med utgangspunkt statistikk fra Byrådsavdeling for Finans og SSB, samt Eiendoms og 
byfornyelsesetatens «Tilleggsutredning: Fremtidig skolebehov bydel Ullern».  

I prosjektet bisto vi både oppdragsgiver og kommunen med faglige råd til hva som er 
det langsiktige behovet for elevplasser i bydel Ullern. Vi så på befolkningsframskrivinger 
og hvordan boligpotensialet i bydelen og Oslo påvirker både forventet befolkningsvekst 
og det fremtidige behovet for elevplasser. Som en del av arbeidet gikk vi gjennom 
historisk boligutbygging sant områdeplaner og detaljreguleringer frem mot 2050.  

Vi har gått gjennom risikofaktorer og forutsetninger som påvirker sannsynligheten til de 
ulike befolkningsframskrivingene. Samt evaluert dagens skolestruktur i bydel Ullern for 
å undersøke hvorvidt et eventuelt behov i ulike scenario kan dekkes ved å utvide 
eksisterende skoler i kombinasjon med planlagte skoler, eller nye skoler i bydelen. 

2023 Estimering og prosessbistand - Langsiktig behov for barnehager i Lørenskog kommune 

Solon Eiendom 

Vista Analyse har analysert behovet for barnehageplasser som utløses som følge av 
Solon Eiendoms boligprosjekt i Fjellhamar sentrum. Analysene er basert på 
utbyggingsplaner, befolkningssammensetninger, data fra SSB og Lørenskog kommune. 

Behovet beregnes for flere scenario, basert på ulike forutsetninger om 
sammensetningen til husholdningene som flytter inn i boligene. Våre beregninger 
bygger ellers på de samme forutsetningene og datagrunnlag som kommunens 
oppdaterte barnehageplan bygger på. Vi har hatt en god dialog med Lørenskog 
kommune og våre beregninger blir brukt som kunnskapsgrunnlag av kommunen. 

Både for kommunen og utbygger er det ønskelig at prosjektet ivaretar en god blanding 
av personer i ulik alder, livssituasjon og sosioøkonomisk situasjon. På den måten unngår 
man at det først oppstår et stort barnehagebehov, deretter et stort behov for nye 
skoler, og til slutt behov for eldreomsorg. 

Annet  
2017-2019 
 

Studentersamfunnet i Bergen 

Arrangerte ukentlige møter om politiske og samfunnsaktuelle tema 

2016-2018 Studentutvalget Norges Handelshøyskole 
Representant revisjon & rettsvitenskap og utvalg digitalisering eksamen 

Språk  
Norsk Morsmål 

Engelsk Flytende 

IT-kompetanse 
R, Stata, Microdata, Microsoft Office  

 


